Diário da República, 2.a série — N.o 162 — 23 de Agosto de 2007 24 313

Agrupamento de Escolas de Marinhais

Despacho n.o 18 980/2007

Por despacho de 12 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferida, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a educadora
do quadro de nomeação definitiva Luísa Margarida de Oliveira
Magriço Flausino, da educação pré-escolar, do quadro de zona peda-
gógica da Lezíria e Médio Tejo, código 14, para o Jardim-de-Infância
de Glória do Ribatejo, código 614981.

29 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Rita
Manuela Pereira Caneira.

Agrupamento Vertical de Escolas Ordem de Sant’Iago

Aviso n.o 15 408/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que se encontram afixadas
no local habitual as listas de antiguidade do pessoal não docente
deste estabelecimento de ensino reportadas a 31 de Dezembro de
2006.

As reclamações deverão ser dirigidas ao dirigente máximo do serviço
no prazo de 30 dias a contar do dia seguinte ao da publicação deste
aviso nos termos do artigo 96.o do referido decreto-lei.

30 de Abril de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória,
Solange Delicado.

Escola Secundária com 3.o Ciclo do Ensino Básico de Ourém

Despacho (extracto) n.o 18 981/2007

Por despacho de 31 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de

2005, foi transferido, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o professor do quadro de nomea-
ção definitiva Luís Miguel Silva Rodrigues Almeida, grupo 410, do
QZP do Centro da Área Educativa do Alto Alentejo, código 12, para
o QZP da Lezíria e Médio Tejo, código 14, durante o ano escolar
de 2005-2006.

28 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Execu-
tivo, Maria Arménia Barroso Espada Lopes.

Despacho (extracto) n.o 18 982/2007

Por despacho de 31 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2005, foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora Anabela Carmo
Ferreira, grupo 300, do quadro da Escola Básica dos 2.o, 3.o Ciclos
com Ensino Secundário de Mação, código 310372, para o QZP da
Lezíria e Médio Tejo, código 14, durante o ano escolar de 2005-2006.

28 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Arménia Barroso Espada Lopes.

Despacho (extracto) n.o 18 983/2007

Por despacho de 31 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de Setembro
de 2005, foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de Janeiro,
e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto
da Carreira Docente, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de
28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de
2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva para
o ano escolar 2005-2006, abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

410 Manuel Eduardo Dias Castelão . . . . . . . . . . . Esc. Secundária/3 Afonso
Lopes Vieira de Leiria.

400725 Esc. Sec. c/3 Ciclo EB Ourém . . . 402357

550 Ana Célia Garcia Freitas . . . . . . . . . . . . . . . . . Esc. Básica 2, 3 Ciclos c/ Ens.
Secundário Dr. Manuel Ri-
beiro Ferreira de Alvaiá-
zere.

345829 Esc. Sec. c/3 Ciclo EB Ourém . . . 402357

620 Ana Maria Sil Monteiro Goulart . . . . . . . . . . Esc. Secundária de Aljustrel . . . 403878 Esc. Sec.c/3 Ciclo EB Ourém . . . 402357

28 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Arménia Barroso Espada Lopes.

Despacho (extracto) n.o 18 984/2007

Por despacho de 31 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de Setembro
de 2005, foram transferidos para o lugar de quadro da escola, nos

termos da alínea c) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003,
de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei
n.o 20/2005, de 19 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro
de nomeação definitiva para o ano escolar de 2005-2006 abaixo
indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

550 Jorge Manuel Lopes Nascimento . . . . . . . . . . . . Cidade de Lisboa e Zona
Norte de Lisboa.

11 Esc. Sec. c/3 Ciclo EB Ourém . . . 402357

550 Lucília Silva Frazão Pascoal . . . . . . . . . . . . . . . . Cidade de Lisboa e Zona
Norte de Lisboa.

11 Esc. Sec. c/3 Ciclo EB Ourém . . . 402357

28 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Arménia Barroso Espada Lopes.

Despacho (extracto) n.o 18 985/2007

Por despacho de 31 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho

n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2005, foi transferida para o lugar de quadro da Escola Secundária
com 3.o Ciclo do Ensino Básico de Ourém, código 402357, nos termos